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PROTOKÓŁ NR 2/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

z dnia 11 marca 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00 i trwało do 11:00 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1) oraz Zastępca Naczelnika Wydziału 
Organizacji i Informacji Katarzyna Stalinger. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła quorum  
i obrady poprowadziła przewodnicząca komisji Teresa Sadowska. Głównym tematem 
posiedzenia było wypracowanie opinii w sprawie skargi na działanie Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie z dnia 4 marca 2019 r.  
 
Ad. 2  
Porządek obrad 2. posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przedstawiony, 
stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 Protokół nr 1/19 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 18 lutego 2019 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Wypracowanie opinii w sprawie skargi na działanie Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Nowym Czarnowie z dnia 4 marca 2019 r.  
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że Komisja zebrała się w dniu 
dzisiejszym na posiedzeniu celem wypracowania opinii w sprawie skargi na działanie 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie 
nieprawidłowo przeprowadzonego naboru na stanowisko pracy „Księgowy” w Domu Pomocy 
Społecznej w Nowym Czarnowie (zał. nr 3). Następnie Komisja, po przenalizowaniu 
dokumentacji skargi, poprosiła Zastępcę Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji  
o przedstawienie informacji w zakresie wymaganego stażu pracy na stanowisku „Księgowy”. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji Katarzyna Stalinger 
powiedziała, że dwuletni staż pracy, który wskazał pracodawca jest zgodny  
z  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych. Samo stanowisko księgowego w ww. rozporządzeniu 
wskazuje minimum dwuletni staż pracy z tym, że w tym przypadku w ogłoszeniu staż pracy 
został zawężony do zapisu „na podobnym stanowisku”. Kryteria stażu pracy wskazuje się 
według ww. rozporządzenia i pracodawca ma prawo dookreślić np. kierunki wykształcenia. 
W każdym ogłoszeniu o naborze są wykazane wymagania niezbędne, które muszą zostać 
spełnione, a brak jakiekolwiek czynnika eliminuje osobę z dalszego etapu kwalifikacyjnego. 
Osoba, która wygrała konkurs spełniła wymagania formalne określone w ogłoszeniu  
o naborze. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu skargi oraz po zapoznaniu się  
z następującymi dokumentami: 
1. Zarządzeniem Nr 12a/2009 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie  

z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu naboru na stanowiska 
urzędnicze i kierownicze stanowiska urzędnicze w Domu Pomocy Społecznej w Nowym 
Czarnowie, 
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2. Zarządzeniem Nr 9/2019 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie  
z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
konkursu na wolne stanowisko urzędnicze „Księgowy”, 

3. Ogłoszeniem o naborze Nr 1/2019 na stanowisko „Księgowy” w Domu Pomocy 
Społecznej w Nowym Czarnowie, 

4. Kartami weryfikacyjnymi kandydatów wraz z dokumentami aplikacyjnymi kandydatów 
pod względem spełnienia kryteriów formalnych w postępowaniu rekrutacyjnym w sprawie 
wyłonienia kandydata na stanowisko „Księgowy”, 

5. Protokołem Komisji Rekrutacyjnej z dnia 22 lutego 2019 r. do przeprowadzenia 
postępowania rekrutacyjnego na stanowisko „Księgowy” w Domu Pomocy Społecznej  
w Nowym Czarnowie, 

6. Protokołem Komisji Rekrutacyjnej z dnia 27 lutego 2019 r. z przeprowadzonego naboru  
na stanowisko pracy „Księgowy” w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, 

7. Informacją o wynikach przeprowadzonego naboru na stanowisko pracy „Księgowy”   
w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, 

stwierdziła, że Komisja Rekrutacyjna przeprowadziła nabór na stanowisko „Księgowy”  
w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie zgodnie z procedurą. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdziła, że pracodawca działając zgodnie z przepisami miał prawo 
ustalić kryteria naboru wskazane w ogłoszeniu. W ocenie Komisji Skarżący nie spełnił 
wymogu formalnego – dwuletniego stażu pracy na podobnym stanowisku – wskazanego  
w wymaganiach niezbędnych w ogłoszeniu o naborze Nr 1/2019 na stanowisko „Księgowy” 
w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, w związku z powyższym nie został 
zakwalifikowany do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Mając na uwadze powyższe 
okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę na działanie Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie za bezzasadną (zał. nr 4). 
 
Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
- brak; 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.00. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 
Magdalena Romankiewicz 
 
  
 Przewodnicząca Komisji 

 

 Teresa Sadowska 
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